АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2025
№ 297

О внесении изменений в Порядок
ведения единого учетного реестра
мероприятий по сносу и выполнению
компенсационных посадок зеленых
насаждений на территории города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 23.05.2018 № 322

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 15 декабря 2020 г. № 277 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок ведения единого учетного реестра мероприятий по сносу и выполнению компенсационных посадок зеленых насаждений на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 23 мая 2018 г. № 322 (в ред. от 15.02.2022 № 89), изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от 06.05.2025 № 297

ЕДИНЫЙ УЧЕТНЫЙ РЕЕСТР
мероприятий по сносу и выполнению компенсационных посадок
зеленых насаждений на территории города Перми

	№
	Письменное заявление (дата поступления, входящий номер, Ф.И.О. заявителя)
	Количество
и породный состав деревьев, планируемых
к сносу, адрес их произрас-тания
	Акт комиссионного обследования (дата проведения обследования, дата утверждения
и номер акта)
	Решение, указанное
в акте комиссионного обследования, количество разрешенных
к сносу зеленых насаждений
	Дата проведения мероприятий по сносу зеленых насаждений, количество снесенных зеленых насаждений
	Данные
о внесении восстановительной стоимости
или выполнении компенсационных посадок зеленых насаждений
с указанием количества высаженных насаждений
	Акт
о выполнении компенсацион-ных посадок, количество воспроизведен-ных зеленых насаждений
	Данные
о замене саженцев
в случае несоответствия их требова-ниям стандартов, технических регламентов
	Акт о приемке компенсационных посадок, итоговое количество высаженных насаждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

[bookmark: _GoBack]
image1.png